
 

 Câmara Municipal de Votorantim 
“Capital do Cimento” 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ATO Nº 17, de 08 de outubro de 2003 
 
Dispõe sobre formação de uma Comissão de Vereadores para, em audiência com 
o Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo, Senhor Saulo de Castro 
Abreu Filho, tratar do problema da falta de funcionários nos Distritos e Delegacias de 
Polícia de Votorantim, em atendimento ao Requerimento Verbal de autoria do 
Vereador Heber de Almeida Martins, durante a 31ª Sessão Ordinária, realizada em 
07/10/2.003 (cópia da Ata em anexo). 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º - Designar a Comissão de Vereadores, com os membros 
indicados pelo Senhor Presidente, que ficará assim constituída: 
 

�  Heber de Almeida Martins  
� Jomar Teles Procópio 
� Adilson Houlenes Móra  
� Pedro Nunes Filho  
� Paulo Sérgio Lopes de Oliveira 
� Primo Alvino Vieira 
 

 
Votorantim, em 08 de outubro de 2003 

 
 
 

JOMAR TELES PROCÓPIO 
Presidente 

 
 
 

 JAIRO DE SOUZA MARCELO DE SOUZA 
 1º Secretário 2º Secretário 
 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
 
 
 

LÁZARO DE GÓES VIEIRA 
Secretário Geral 


